querat ⁊ amicitia non est debi-
tū necessitatis. sine quo n̄ est
salus. sed est perfectionis ⁊ con-
silij quo māgnū expectat pre-
miū. **Q**uintū est mansue-
tudinis. **Matth.** **S**i quis te per-
cusserit in unam maxillam. pbe-
ei aliam. hoc sic intelligit. para-
tus sis aliam sustinere patien-
ter. ⁊ istud consiliū est patien-
tie respectu lesionis corporis.
Sed ad idem pertinet illud qd̄
est patientie respectu ablatiōis
rerum. sicut est illud. **Q**ui uult
secum contendere in iudicio. et
tunicā tollere. relinque ei ⁊ pa-
liū. **N**ota q; cōtingit sua re-
petere corā iudice fideli dupli-
citer. aut cum cōtētionē ⁊ frau-
de. aut cum charitate. **P**rimū
nulli licet. **S**ecū dū uo licet infir-
mis ⁊ imperfectis. perfectis at
nō. **U**nde non repetere cōsiliū
est infirmis. perfectis uero pce-
ptum. **I**llis autem qui renūcia-
uerunt ppetati non licet repe-
tere sua ut sua. sed ut congre-
gationis. ⁊ nec propter se. s; p-
pter cōmune boni. **S**extū ē
misericordie ⁊ superrogatiōis.
ut illud. **O**mnī petenti te tri-
bue. ⁊ illud. **S**i uis perfect⁹ eē.
rade ⁊ uende omnia tū. **N**o-
ta q; dare superflūū est necessi-
tatis in necessitate extrema. s;

dare quibus egerit. consilij. Aug.
Melius est minus egere. quā pl^u
 hēre. **Q**uā antea dicit domin^u.
Omnia quecūq; vultis ut fa-
 ciant vobis homines. uos eadē
 facite illis. sic intelligēdū. **Q**ue-
 cūq; vultis rōabiliter et dicte-
 re charitate ut faciāt vobis tē.
Unde si peteremus rē aliquā
 et non uideremus illud esse rōa-
 bile. non uellemus iam rōabi-
 liter dari nobis. **S**eptimum
 consiliū est de simplicitate ver-
 borū. ut ibi. sic sermo uester est
 est. non non. **E**nīus sensus est si
 affirmatio uel negatio ē in ore
 sit et in corde. **E**t ad hoc consi-
 liū reducitur illud. Audistis quā
 dictum est anciuis. non periu-
 rabis. **E**go autē dico uobis nō
 iurare omnino. **N**ota q; iu-
 rare quātum ad infirmitatē pti-
 net permissionis est. **N**ō iura-
 re autē quātū ad pfectionē pti-
 net consilij est. **P**rohibz dñs iurā-
 re per creaturas. s. per celum. uel
 terrā. uel capillū. pp idolatriā.
 ne. s. credamus aliquid munimi-
 nis esse in illis. sunt tamen iu-
 ramēta p euāgeliū et cruceb. i.
 per eum cui hec sunt dedicata.
Oceanū ē deuitāda occasiōe
 peccati. **U**nde dī. **S**i ocul^u tu^u
 scandalizat te. erue euz et pice
 abs te. **f**in Aug^u. nullū mebio-

rū erui picipitur ad lram. s; de
 casio peccandi. **P**otest. n. occa-
 sio esse ex aspectu. et tunc ocul^u
 scandalizat. **U**nde potest eē oc-
 casio ex contractu. et tūc man^u
 scandalizat. **P**otest insuper esse
 occasio ex alio et a consiliario.
 qui dicitur otulus. uel ab adiu-
 tore qui dicit man^u. et ē dextera
 que est adiutor in spūalib^u. s. in
 temporalib^u. h^u mōi enim
 si scandalizant abijciendi sunt.
 quia occasiones peccandi sunt
 abijciende. **N**onū consiliū est
 de rectitudine intētionis ac fi-
 nis. vñ dī. **A**ttēdite ne iustitiaz
 uestraz faciatis corā hoib^u tē.
Item illud. **N**esciat sinistra tua
 quid faciat dextera tua. **I**tem
 sic luceant opa uestra corā ho-
 minibus ut glorificent patrem
 uestrū tē. **D**e his nota q; cō-
 tingit cōstituerē duos fines. s.
 temporale. et eternū sed si eter-
 nus finis est ultimus. hoc bene
 licet. **A**ctio autem spūalis uel p-
 dicatio non potest rferri ad fi-
 nem temporalem. itq; illud tē-
 porale referatur ad eum. qā
 non sunt facienda iala ut ue-
 niant bona. **E**t quōd dicit Aug^u.
Non debemus euāgelizare ut
 māducemus. sed rducare ut
 euangelizemus. **N**ota q; te-
 nemur illos actus rferre ad

V

Deum quorū habemus dom-
 nium ex imperio rationis. ut ē
 manducare. cogitare. eligere. ⁊
 similia. sed non tenemur actus
 referre inobedientes rationi.
 ut est nutritiua. respiratiua. et
 h^o mōi. **D**ecimum cōsiliū
 est de conformitate operis ad
 doctrinam. ut ibi. **A**lligant one
 ra graua ⁊ importabilia digi-
 to autem suo nolunt ea moue-
 re ⁊c. **A**d idem. hypocrita eisce
 prius trabem de oculō tuo
 ⁊c. **N**ota q̄ in predicatione
 asseritur aliquando tentio ge-
 neraliter. scilz de his que perti-
 nent ad statum salutis. aliq̄do
 asseritur tentio fm statum p-
 fectionis. ut p̄ote religionis. **P**
 modo tenetur predicator face-
 re quod dicit. cū asserit ad h^o
 omnes teneri. **S**ecundo modo
 non tenetur nisi perfectionem
 illam ipse nouerit. **U**trum at
 malus peccet predicando. vi-
 stinguitur quia existens in pec-
 cato nōtorio peccat quādo p̄-
 dicat. siue ex necessitate officij
 hoc faciat. siue ex uolūtate. qz
 scandalizat. **E**xistens autem in
 peccato occulto si predicat. ⁊ n̄
 studet ex dicto suo compungi
 adhuc uidetur peccare. quia ui-
 detur contēnere. **U**ndecimū
 cōsiliū est de uitanda sollici-

tudine ut ibi. **N**olite solliciti eē
 ⁊c. ⁊ ibi. **N**olite cogitā de cra-
 stino. **S**ciēdū q̄ triplex ē solli-
 citudo. **P**rima est laudabilis. ut est
 prudentie spūalis. **U**nde Apo^o
 ad corinth. **Q**ui sine uxorē est
 sollicitus est. que dei sunt quō
 placeat deo. **I**tem ad Ro. de p̄-
 latis. **Q**ui pest in sollicitudine.
Secunda est tollerabilis. ⁊ est
 sollicitudo cure tēporalis quo
 ad corp^o. **L**uce. **M**artha mar.
 solli. es. ⁊ tur. erga plu. **T**ercia
 est vituperabilis. ⁊ ista est sup-
 flue thesaurizatōis quo ad aua-
 ritiam. **E**ccl. **P**eccatori autem
 dedit deus afflictionē pestimā
 ut addat ⁊ cōgreget. ⁊ hec ua-
 nitias ⁊ casta sollicitudō mētis.
Sollicitudo prima precipitur.
 secunda tolleratur. tertia pro-
 hibetur. **D**uodecimū est fra-
 terne correctōis. ut ibi. **S**i pec-
 cauerit in te frater tuus ⁊c.
Nota q̄ fratrem corripere
 quandoqz cōsiliū est. ut quā-
 do corripitur super uenialib^o.
 quandoqz est preceptus. ut cor-
 ripere v̄ mortalib^o. ⁊ isto sc̄do
 modo ad om̄s pertinet ⁊ obli-
 gat semper. quia p̄ locō ⁊ t̄pē
 .s. quando uacat. ⁊ uidet q̄ uti-
 lis est correctio. **S**ciēdū est q̄
 triplex est correctio. scilz amo-
 ris. timoris. ⁊ pudoris. **A**d hunc

ordinem fraterne correctionis docet dñs in euāgelio. **P**o cuius innuit fratrem reuocādu esse a more cū iubet euz singulariter corripere dicens. **T**orripe eum inter te et ipm solū. **S**ed si hoc non ualet docet eū esse reuocādu timore ubi ait. **S**i te nō audierit adhibe unū uel duos te cū. et si hoc non ualuerit docet eū esse reuocādu pudore. ubi dicit. **S**i nec illos audierit dic ecclesie. **S**i at ecclesia nō audierit sit tibi sicut ethnicus et publican⁹. i. excoicari debet. et sic euitari. **S**ane pdicit⁹ ordo fraterne correctiois intelligit tñ de criminalib⁹. qz d culpis coi bus solent claufare. nō premissa tamē admonitione. **C**eterū tamē accusans aliū caueat diligēter. nō hoc faciat ad diffamādum. sed ad corrigēdu. quoniam si quis ex deliberatione contrariū faceret mortalit⁹ peccaret.